
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023
PROCESSO: Nº 154/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de mão de obra para execução de 3.000m de Meio Fio de 15X30cm de
concreto compreendendo escavação, lançamento e desforma em ruas e na Avenida da Zona Urbana e interior do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de agosto de 2023
12 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 154/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 3.000,00 FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E

FERRAMENTAL PARA EXECUÇÃO DE

MEIO FIO DE CONCRETO EM RUAS E

AVENIDA NA ZONA URBANA E

DISTRITO DO MUNICÍPIO, SENDO

RESPONSABILIDADE DA

CONTRATADA: SINALIZAÇÃO DO

LOCAL; LIMPEZA DA ÁREA;

ESCAVAÇÃO E ATERRO; MONTAGEM

DAS FORMAS; MISTURA DE

MATERIAS, FABRICAÇÃO DE

CONCRETO; LANÇAMENTO DO

CONCRETO; DESFORMA; A EMPRESA

DEVERÁ POSSUIR TODO O

FERRAMENTAL NECESSÁRIO A

CORRETA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,

ITENS COMO: MARTELO; SERRA PARA

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023
PROCESSO: Nº 154/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de mão de obra para execução de 3.000m de Meio Fio de 15X30cm de
concreto compreendendo escavação, lançamento e desforma em ruas e na Avenida da Zona Urbana e interior do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de agosto de 2023
12 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 154/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MADEIRA; ENXADAS DE VARIADOS

FORMATOS; PÁ; LINHAS E OUTRAS

FERRAMENTAS DE ALINHAMENTO E

NIVELAMENTO; BETONEIRA;

CARRINHO DE MÃO; COLHER DE

PEDREIRO (TODO MATERIAL SERÁ

FORNECIDO PELO MUNICÍPIO DE

RODEIO BONITO/RS POSTO IN LOCO).

Valor de Referência: 20,79000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


